

積算の内訳
令和6年度

松山空港排水施設改良工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					82,447,629	
間接工事費	10,076,983 + 31,302,515				41,379,498	
共通仮設費（計）	1,607,000 + 7,689,904 + 780,079				10,076,983	
共通仮設費（積上）					1,607,000	
共通仮設費（率）	$78,951,787 \times 9.74\% ((7.28\% \times 1.3) \times 1.03)$				7,689,904	
現場環境改善費	$76,478,359 \times 1.02\%$				780,079	
現場管理費	$89,028,770 \times 35.16\% ((27.91\% \times 1.2) \times 1.05)$				31,302,515	
工事原価	82,447,629 + 41,379,498				123,827,127	
一般管理費等	$120,331,285 \times 16.70\% (16.70\% \times 1.00) - 583$				20,094,741	
契約保証費	$120,331,285 \times 0.04\%$				48,132	
工事価格	123,827,127 + 20,094,741 + 48,132				143,970,000	
消費税等相当額	$143,970,000 \times 10.00\%$				14,397,000	
請負工事費	143,970,000 + 14,397,000				158,367,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					82,447,629	
用地造成					82,447,629	
構造物撤去工					24,106,486	
施設撤去工					23,528,150	
コンクリート構造物取壊し					18,437,380	
1 構造物取壊し①	無筋構造物	m ³	1.00	7,898.00	7,898	
2 構造物取壊し②	無筋構造物	m ³	67.00	11,090.00	743,030	
3 構造物取壊し③	有筋構造物	m ³	0.40	15,780.00	6,312	
4 構造物取壊し④	有筋構造物	m ³	783.00	22,580.00	17,680,140	
コンクリート構造物切断					4,696	
5 舗装版切断	有筋構造物、t=3.5cm	m	4.00	1,174	4,696	
殻運搬					1,936,982	
6 殻運搬①	無筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下	m ³	1.00	2,384	2,384	
7 殻運搬②	無筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下	m ³	67.00	1,861	124,687	
8 殻運搬③	有筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下	m ³	0.40	2,954	1,181	
9 殻運搬④	有筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下	m ³	783.00	2,310	1,808,730	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
殻処理					3,143,200	
10 殻処理①	無筋コンクリート	m ³	1.00	1,800.00	1,800	
11 殻処理②	無筋コンクリート	m ³	67.00	3,050.00	204,350	
12 殻処理③	有筋コンクリート	m ³	0.40	2,000.00	800	
13 殻処理④	有筋コンクリート	m ³	783.00	3,750.00	2,936,250	
現場発生品運搬					5,892	
14 現場発生品運搬	運搬距離：7.0km以下	t	0.50	3,420	1,710	
15 現場発生品積み込み・荷卸し		t	0.50	8,365	4,182	
舗装取壊し工					578,336	
舗装版切断					247,952	
16 舗装版切断①	アスファルト t≤15cm	m	8.00	642.6	5,140	
17 舗装版切断②	アスファルト t≤15cm	m	64.00	837	53,568	
18 舗装版切断③	アスファルト 30cm< t≤40cm	m	68.00	2,783	189,244	
舗装版破碎					111,390	
19 舗装版破碎①	アスファルト t≤15cm	m ²	12.00	197.9	2,374	
20 舗装版破碎②	アスファルト t≤15cm	m ²	83.00	282.7	23,464	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 舗装版破碎③	アスファルト・15cm<t≤40cm	m ²	113.00	757.1	85,552	
殻運搬					96,404	
22 殻運搬①	アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下	m ³	1.00	2,888	2,888	
23 殻運搬②	アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下	m ³	4.00	3,498	13,992	
24 殻運搬③	アスファルト、運搬距離：5.5km以下、厚15cm超	m ³	36.00	2,209	79,524	
殻処理					122,590	
25 殻処理①	アスファルト	m ³	1.00	2,990.00	2,990	
26 殻処理②	アスファルト	m ³	40.00	2,990.00	119,600	
空港土工					16,279,377	
掘削工					3,683,101	
掘削					198,869	
27 掘削①	表土除去、路盤	m ³	140.00	317.3	44,422	
28 掘削②	表土除去、路盤	m ³	410.00	376.7	154,447	
土砂等運搬					780,752	
29 土砂等運搬①	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m ³	140.00	1,210	169,400	
30 土砂等運搬②	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m ³	250.00	1,469	367,250	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 土砂等運搬③	土砂（スラグ、碎石）、運搬距離：6.0km以下	m ³	2.00	1,210	2,420	
32 土砂等運搬④	土砂（スラグ、碎石）、運搬距離6.0km以下	m ³	160.00	1,469	235,040	
33 土砂等運搬⑤	土砂、運搬距離：1.5km以下	m ³	10.00	664.2	6,642	
土砂処理					2,703,480	
34 土砂処理①	土砂（表土）	m ³	140.00	5,180	725,200	
35 土砂処理②	土砂（表土）	m ³	250.00	6,180	1,545,000	
36 土砂処理③	土砂（スラグ、碎石）	m ³	2.00	2,240	4,480	
37 土砂処理④	土砂（スラグ、碎石）	m ³	160.00	2,680	428,800	
作業土工					12,596,276	
床掘り					988,882	
38 床掘り①	標準	m ³	1,300.00	237.3	308,490	
39 床掘り②	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	80.00	271.4	21,712	
40 床掘り③	標準	m ³	2,200.00	299.4	658,680	
埋戻し					11,257,570	
41 埋戻し①	最大埋戻幅1m未満	m ³	30.00	2,823	84,690	
42 埋戻し②	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	680.00	1,782	1,211,760	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
43 埋戻し③	最大埋戻幅4m以上	m ³	30.00	989	29,670	
44 埋戻し④	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	3,900.00	2,543	9,917,700	
45 埋戻し⑤	最大埋戻幅4m以上	m ³	10.00	1,375	13,750	
基面整正					349,824	
46 基面整正①		m ²	653.00	409.9	267,664	
47 基面整正②		m ²	129.00	636.9	82,160	
小型水路工					33,619,008	
開渠工及び側溝工					31,101,592	
自由勾配側溝					26,732,260	
48 自由勾配側溝①	縦断用 VS-800×600	m	52.00	38,570.00	2,005,640	
49 自由勾配側溝②	縦断用 VS-800×700	m	98.00	40,870.00	4,005,260	
50 自由勾配側溝③	縦断用 VS-800×800	m	98.00	42,740.00	4,188,520	
51 自由勾配側溝④	縦断用 VS-800×900	m	100.00	44,580.00	4,458,000	
52 自由勾配側溝⑤	縦断用 VS-800×1,000	m	146.00	46,370.00	6,770,020	
53 自由勾配側溝⑥	縦断用 VS-800×1,200	m	4.00	50,780.00	203,120	
54 自由勾配側溝⑦	縦断用 VS-800×1,600	m	2.00	60,640.00	121,280	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
55 自由勾配側溝⑧	横断用VS-800×1,000	m	4.00	82,360.00	329,440	
56 蓋版①	コンクリート蓋 縦断VS用 T-25	枚	500.00	8,973.00	4,486,500	
57 蓋版②	グレーチング蓋 横断VS用 T-25	枚	2.00	82,240.00	164,480	
FRPM管					2,770,952	
58 管水路基礎①	砂(流用土)	m ³	5.00	3,988.00	19,940	
59 管水路基礎②	基礎砕石(RC-40)	m ³	19.00	6,448.00	122,512	
60 FRPM管撤去①	FRPM管φ500(1種) L=4,000、既設撤去	m	49.00	3,405.00	166,845	
61 FRPM管撤去②	FRPM管φ500(2種) L=4,000、既設撤去	m	11.00	3,405.00	37,455	
62 FRPM管布設①	FRPM管φ500(1種) L=4,000、既設復旧	m	49.00	3,028.00	148,372	
63 FRPM管布設②	FRPM管φ500(1種) L=4,000、新設	m	49.00	33,550.00	1,643,950	
64 FRPM管布設③	FRPM管φ500(2種) L=4,000、既設復旧	m	11.00	3,028.00	33,308	
65 FRPM管布設④	FRPM管φ500(2種) L=4,000、新設	m	11.00	27,650.00	304,150	
66 FRPM管布設⑤	FRPM管φ800(2種) L=4,000、新設	m	6.00	49,070.00	294,420	
コンクリート					1,598,380	
67 コンクリート①	18-8-25(20)、嵩上げコンクリート	m ³	19.00	43,770	831,630	
68 コンクリート②	24-12-20(25)、止め壁コンクリート	m ³	0.10	44,300	4,430	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
69 生コンクリート夜間割増		日	5.00	150,000.00	750,000	
70 型枠	止め壁コンクリート	m ²	1.00	12,320	12,320	
集水樹・マンホール工					2,517,416	
現場打ち集水樹					2,517,416	
71 現場打ち集水樹①	1,000×1,000×900	箇所	1.00	92,500	92,500	
72 現場打ち集水樹②	1,000×1,000×1,300	箇所	1.00	102,200	102,200	
73 現場打ち集水樹③	1,000×1,000×1,500	箇所	1.00	169,000	169,000	
74 現場打ち集水樹④	1,000×1,200×1,900	箇所	1.00	239,500	239,500	
75 現場打ち集水樹⑤	1,000×1,700×1,000	箇所	1.00	204,200	204,200	
76 現場打ち集水樹⑥	1,000×1,700×1,200	箇所	1.00	225,400	225,400	
77 グレーチング蓋①	T-25 ます穴1,000×1,000用 170kg超え	組	3.00	191,000.00	573,000	
78 グレーチング蓋②	T-25 ます穴1,000×1,200用 170kg超え	組	1.00	234,800.00	234,800	
79 グレーチング蓋③	T-25 ます穴1,000×1,700用 170kg超え	組	2.00	291,900.00	583,800	
80 鉄筋工	SD345 D13	t	0.22	185,300.00	40,766	
81 材料費	ステップ W=300	個	19.00	2,750.00	52,250	
緑地工					977,976	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
植生復旧工					977,976	
張芝工					614,440	
82 張芝工①	全面張	m ²	480.00	1,247.00	598,560	
83 張芝工②	全面張	m ²	10.00	1,588.00	15,880	
種子吹付工					363,536	
84 種子吹付工①		m ²	400.00	81.49	32,596	
85 種子吹付工②		m ²	3,620.00	91.42	330,940	
空港舗装工					3,688,483	
アスファルト舗装工					3,688,483	
下層路盤					1,785,706	
86 下層路盤①	HMS-25、t=59cm 2.5m以上4.0m未満	m ²	42.00	2,913.00	122,346	
87 下層路盤②	HMS-25、t=141cm 2.5m以上4.0m未満	m ²	113.00	14,720.00	1,663,360	
上層路盤					829,529	
88 上層路盤①	HMS-25、t=13cm W=1.0m未満	m ²	8.00	1,894.00	15,152	
89 上層路盤②	HMS-25、t=13cm W=1.0m未満	m ²	5.00	3,171.00	15,855	
90 上層路盤③	HMS-25、t=13cm W=1.0m以上2.5m未満	m ²	8.00	2,984.00	23,872	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
91 上層路盤④	HMS-25、t=13cm W=2.5m以上4.0m未満	m ²	27.00	706.00	19,062	
92 上層路盤⑤	再生安定処理、t=17cm W=3.0m以上4.0m未満	m ²	113.00	6,085.00	687,605	
93 上層路盤⑥	HMS-25、t=24cm W=2.5m以上4.0m未満	m ²	51.00	1,333.00	67,983	
プライムコート					20,093	
94 プライムコート	PK-3 0.8L/m ²	m ²	191.00	105.20	20,093	
タックコート					7,067	
95 タックコート	PKM-T-Q 0.2L/m ²	m ²	113.00	62.54	7,067	
基層					324,536	
96 基層	再生粗粒度混合物 (20) t=7.0cm W=3.0mを超え4.0m以下	m ²	113.00	2,872.00	324,536	
表層					721,552	
97 表層①	再生粗粒度混合物 (13)、t=5cm W=1.4m未満	m ²	8.00	2,995	23,960	
98 表層②	再生密粒度混合物 (13)、t=5cm W=1.4m未満	m ²	14.00	3,640	50,960	
99 表層③	再生密粒度混合物 (13)、t=5cm W=3.0m以上4.0m以下	m ²	27.00	2,305.00	62,235	
100 表層④	密粒度混合物 (20)、t=5cm W=3.0m以上4.0m以下	m ²	51.00	2,452.00	125,052	
101 表層⑤	密粒度混合物改質Ⅱ型 (20)、t=8cm W=3.0m以上4.0m以下	m ²	113.00	4,065.00	459,345	
飛行場標識工					2,032,279	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
飛行場標識工					2,032,279	
区画線消去工					183,478	
102 区画線消去工	ウォータージェット工法、w=15cm	m	199.00	922.00	183,478	
マーキング消去工					156,702	
103 マーキング消去工	テープ式、実線、黄色 w=1.8m	m ²	123.00	1,274.00	156,702	
マーキング工					1,692,099	
104 マーキング工①	テープ式、実線、黄色 w=1.8m	m ²	123.00	13,300.00	1,635,900	
105 マーキング工②	常温式、実線、黄色、W=15cm	m ²	33.00	1,703.00	56,199	
仮設工					1,744,020	
保安要員					1,744,020	
保安要員					1,744,020	
106 保安要員①	交通誘導警備員B	人日	29.00	13,100.00	379,900	
107 保安要員②	交通誘導警備員B	人日	67.00	20,360.00	1,364,120	
共通仮設費(積上)					1,607,000	
共通仮設費					1,607,000	
安全費					1,607,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
夜間照明費					1,607,000	
108 投光車		式	1.00	1,338,000.00	1,338,000	
109 投光機		式	1.00	269,000.00	269,000	

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：1

名称：構造物取壊し① 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	7,898.00	7,898		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,898.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			7,898.00	7,898		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：構造物取壊し② 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約受 8休	m3	1.000	11,082.00	11,082		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,082.00	8		
合 計	作業能力：1.00m3			11,090.00	11,090		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：3

名称：構造物取壊し③ 有筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	15,774.00	15,774		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	15,774.00	6		
合 計	作業能力：1.00m3			15,780.00	15,780		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：4

名称：構造物取壊し④ 有筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約受 8休	m3	1.000	22,577.00	22,577		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,577.00	3		
合 計	作業能力：1.00m3			22,580.00	22,580		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：5

名称：舗装版切断 有筋構造物、t=3.5cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	有筋構造物、t=3.5cm	m	1.000	1,174	1,174		
合 計	作業能力：1.00m			1,174	1,174		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：殻運搬① 無筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	無筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下	m3	1.000	2,384	2,384		
合 計	作業能力：1.00m3			2,384	2,384		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：殻運搬② 無筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	無筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下	m3	1.000	1,861	1,861		
合 計	作業能力：1.00m3			1,861	1,861		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：8

名称：殻運搬③ 有筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬③	有筋コンクリート、運搬距離：14.4km以下	m3	1.000	2,954	2,954		
合 計	作業能力：1.00m3			2,954	2,954		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：殻運搬④ 有筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬④	有筋コンクリート、運搬距離：5.7km以下	m3	1.000	2,310	2,310		
合 計	作業能力：1.00m3			2,310	2,310		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：10

名称：殻処理① 無筋コンクリート

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート	m3	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m3			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：殻処理② 無筋コンクリート

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート（夜間）	m3	100.000	3,050.00	305,000		
合 計	作業能力：100.00m3			3,050.00	305,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：12

名称：殻処理③ 有筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋コンクリート	m ³	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,000.00	200,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：殻処理④ 有筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋コンクリート（夜間）	m ³	100.000	3,750.00	375,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,750.00	375,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：14

名称：現場発生品運搬 運搬距離：7.0km以下

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	運搬距離：7.0km以下	t	1.000	3,420	3,420		
合 計	作業能力：1.00t			3,420	3,420		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：現場発生品積込み・荷卸し

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込み・荷卸し		t	1.000	8,365	8,365		
合 計	作業能力：1.00t			8,365	8,365		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：16

名称：舗装版切断① アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断①	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m	1.000	642.6	642.6		
合 計	作業能力：1.00m			642.6	642.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：舗装版切断② アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断②	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m	1.000	837	837		
合 計	作業能力：1.00m			837	837		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：18

名称：舗装版切断③ アスファルト $30\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断③	アスファルト $30\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$	m	1.000	2.783	2.783		
合 計	作業能力：1.00m			2.783	2.783		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：19

名称：舗装版破砕① アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破砕①	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m ²	1.000	197.9	197.9		
合 計	作業能力：1.00m ²			197.9	197.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：20

名称：舗装版破碎② アスファルト $t \leq 15\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎②	アスファルト $t \leq 15\text{cm}$	m ²	1.000	282.7	282.7		
合 計	作業能力：1.00m ²			282.7	282.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：21

名称：舗装版破碎③ アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎③	アスファルト $15\text{cm} < t \leq 40\text{cm}$	m ²	1.000	757.1	757.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			757.1	757.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：22

名称：殻運搬① アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下	m ³	1.000	2.888	2.888		
合 計	作業能力：1.00m ³			2.888	2.888		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：殻運搬② アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	アスファルト、運搬距離：6.0km以下、厚15cm以下	m ³	1.000	3.498	3.498		
合 計	作業能力：1.00m ³			3.498	3.498		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：24

名称：殻運搬③ アスファルト、運搬距離：5.5km以下、厚15cm超

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬③	アスファルト、運搬距離：5.5km以下、厚15cm超	m3	1.000	2,209	2,209		
合 計	作業能力：1.00m3			2,209	2,209		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：25

名称：殻処理① アスファルト

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト	m3	100.000	2,990.00	299,000		
合 計	作業能力：100.00m3			2,990.00	299,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：殻処理② アスファルト

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト(夜間)	m3	100.000	2,990.00	299,000		
合 計	作業能力：100.00m3			2,990.00	299,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：27

名称：掘削① 表土除去、路盤

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	表土除去、路盤	m3	1.000	317.3	317.3		
合 計	作業能力：1.00m3			317.3	317.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：28

名称：掘削② 表土除去、路盤

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②	表土除去、路盤	m3	1.000	376.7	376.7		
合 計	作業能力：1.00m3			376.7	376.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：29

名称：土砂等運搬① 土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m3	1.000	1,210	1,210		
合 計	作業能力：1.00m3			1,210	1,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：土砂等運搬② 土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m3	1.000	1,469	1,469		
合 計	作業能力：1.00m3			1,469	1,469		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：31

名称：土砂等運搬③ 土砂（スラグ、碎石）、運搬距離：6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬③	土砂（スラグ、碎石）、運搬距離：6.0km以下	m3	1.000	1,210	1,210		
合 計	作業能力：1.00m3			1,210	1,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：32

名称：土砂等運搬④ 土砂（スラグ、碎石）、運搬距離6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬④	土砂（スラグ、碎石）、運搬距離6.0km以下	m3	1.000	1,469	1,469		
合 計	作業能力：1.00m3			1,469	1,469		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：33

名称：土砂等運搬⑤ 土砂、運搬距離：1.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑤	土砂、運搬距離：1.5km以下	m3	1.000	664.2	664.2		
合 計	作業能力：1.00m3			664.2	664.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：34

名称：土砂処理① 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処理①	土砂（表土）	m3	1.000	5,180	5,180		
合 計	作業能力：1.00m3			5,180	5,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：土砂処理② 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処理②	土砂（表土）	m3	1.000	6,180	6,180		
合 計	作業能力：1.00m3			6,180	6,180		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.10] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：36

名称：土砂処理③ 土砂（スラグ、碎石）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処理③	土砂（スラグ、碎石）	m3	1.000	2,240	2,240		
合 計	作業能力：1.00m3			2,240	2,240		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：土砂処理④ 土砂（スラグ、碎石）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂処理④	土砂（スラグ、碎石）	m3	1.000	2,680	2,680		
合 計	作業能力：1.00m3			2,680	2,680		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.10] 直接指定

番号：38

名称：床掘り① 標準

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り①	標準	m3	1.000	237.3	237.3		
合 計	作業能力：1.00m3			237.3	237.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：床掘り② 平均施工幅1m以上2m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り②	平均施工幅1m以上2m未満	m3	1.000	271.4	271.4		
合 計	作業能力：1.00m3			271.4	271.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：40

名称：床掘り③ 標準

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り③	標準	m3	1.000	299.4	299.4		
合 計	作業能力：1.00m3			299.4	299.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：41

名称：埋戻し① 最大埋戻幅1m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し①	最大埋戻幅1m未満	m3	1.000	2.823	2.823		
合 計	作業能力：1.00m3			2.823	2.823		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：埋戻し② 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し②	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1.000	1.782	1.782		
合 計	作業能力：1.00m3			1.782	1.782		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：埋戻し③ 最大埋戻幅4m以上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し③	最大埋戻幅4m以上	m3	1.000	989	989		
合 計	作業能力：1.00m3			989	989		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：44

名称：埋戻し④ 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し④	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.000	2.543	2.543		
合 計	作業能力：1.00m3			2.543	2.543		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：45

名称：埋戻し⑤ 最大埋戻幅4m以上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し⑤	最大埋戻幅4m以上	m 3	1.000	1.375	1.375		
合 計	作業能力：1.00m3			1.375	1.375		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：46

名称：基面整正①

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正①		m 2	1.000	409.9	409.9		
合 計	作業能力：1.00m2			409.9	409.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：基面整正②

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正②		m 2	1.000	636.9	636.9		
合 計	作業能力：1.00m2			636.9	636.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：48

名称：自由勾配側溝① 縦断用 VS-800×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×600	個	5.000	51,700.00	258,500		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.649	19,700.00	12,785		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	385,625.00	75		
合 計	作業能力：10.00m			38,570.00	385,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：自由勾配側溝② 縦断用 VS-800×700

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×700	個	5.000	55,500.00	277,500		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.852	19,700.00	16,784		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	408,624.00	76		
合 計	作業能力：10.00m			40,870.00	408,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：50

名称：自由勾配側溝③ 縦断用 VS-800×800

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2000 2000kg以下 制約無 8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×800	個	5.000	59,200.00	296,000		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.861	19,700.00	16,961		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	427,301.00	99		
合 計	作業能力：10.00m			42,740.00	427,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：自由勾配側溝④ 縦断用 VS-800×900

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2000 2000kg以下 制約無 8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×900	個	5.000	62,900.00	314,500		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.856	19,700.00	16,863		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	445,703.00	97		
合 計	作業能力：10.00m			44,580.00	445,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：52

名称：自由勾配側溝⑤ 縦断用 VS-800×1,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×1,000	個	5.000	66,800.00	334,000		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.777	19,700.00	15,306		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	463,646.00	54		
合 計	作業能力：10.00m			46,370.00	463,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：自由勾配側溝⑥ 縦断用 VS-800×1,200

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×1,200	個	5.000	74,500.00	372,500		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.064	19,700.00	20,960		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	507,800.00	0		
合 計	作業能力：10.00m			50,780.00	507,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：54

名称：自由勾配側溝⑦ 縦断用 VS-800×1,600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	縦断用 VS-800×1,600	個	5.000	94,600.00	473,000		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.965	19,700.00	19,010		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	1.876	19,700.00	36,957		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	606,350.00	50		
合 計	作業能力：10.00m			60,640.00	606,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：自由勾配側溝⑧ 横断用VS-800×1,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 2000kg以下 制約無8 休	m	10.000	7,266.00	72,660		
側溝	横断用 VS-800×1,000	個	5.000	136,000.00	680,000		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	2.502	19,700.00	49,289		
生コンクリート	18-8-20(25)高炉	m ³	0.777	19,700.00	15,306		
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	3.072	2,050.00	6,297		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	823,552.00	48		
合 計	作業能力：10.00m			82,360.00	823,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：56

名称：蓋版① コンクリート蓋 縦断VS用 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	833.00	83,300		
側溝蓋		枚	100.000	8,140.00	814,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	897,300.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			8,973.00	897,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：蓋版② グレーティング蓋 横断VS用 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	833.00	83,300		
側溝蓋		枚	100.000	81,400.00	8,140,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,223,300.00	700		
合 計	作業能力：100.00枚			82,240.00	8,224,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：58

名称：管水路基礎① 砂(流用土)

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
普通作業員		人	0.780	31,840.00	24,835		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイト式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	40,000.00	3,200		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3	日	0.050	66,620.00	3,331		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	39,872.00	8		
合 計	作業能力：10.00m3			3,988.00	39,880		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：59

名称：管水路基礎② 基礎碎石(RC-40)

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	12.000	2,050.00	24,600		
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
普通作業員		人	0.780	31,840.00	24,835		
振動ロー(舗装用)[ハンドガイト式]	運転質量0.5~0.6t	日	0.080	40,000.00	3,200		
バックホ(クロー)[標準・超低騒音型]	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3	日	0.050	66,620.00	3,331		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	64,472.00	8		
合 計	作業能力：10.00m3			6,448.00	64,480		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：60

名称：FRPM管撤去① FRPM管φ500（1種） L=4,000、既設撤去

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	44,770.00	22,385		
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
普通作業員		人	1.500	31,840.00	47,760		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.500	58,020.00	29,010		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	136,165.00	35		
合 計	作業能力：40.00m			3,405.00	136,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：61

名称：FRPM管撤去② FRPM管φ500（2種） L=4,000、既設撤去

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	44,770.00	22,385		
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
普通作業員		人	1.500	31,840.00	47,760		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.500	58,020.00	29,010		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	136,165.00	35		
合 計	作業能力：40.00m			3,405.00	136,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：62

名称：FRPM管布設① FRPM管φ500（1種） L=4.000、既設復旧

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
特殊作業員		人	0.570	37,010.00	21,095		
普通作業員		人	1.140	31,840.00	36,297		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.950	58,020.00	55,119		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	121,017.00	83		
合 計	作業能力：40.00m			3,028.00	121,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：63

名称：FRPM管布設② FRPM管φ500（1種） L=4.000、新設

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	Φ500(1種) L=4.000m	本	10.000	122,000.00	1,220,000		
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
特殊作業員		人	0.570	37,010.00	21,095		
普通作業員		人	1.140	31,840.00	36,297		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊	日	0.950	58,020.00	55,119		
諸雑費(率+まるめ)	管材料の0.1%	%	0.100	1,220,000.00	983		
合 計	作業能力：40.00m			33,550.00	1,342,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：64

名称：FRPM管布設③ FRPM管φ500（2種） L=4,000、既設復旧

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
特殊作業員		人	0.570	37,010.00	21,095		
普通作業員		人	1.140	31,840.00	36,297		
バックホ（クレーン機能付）運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t 吊	日	0.950	58,020.00	55,119		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	121,017.00	83		
合 計	作業能力：40.00m			3,028.00	121,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：65

名称：FRPM管布設④ FRPM管φ500（2種） L=4,000、新設

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ500（2種） L=4,000m	本	10.000	98,400.00	984,000		
土木一般世話役		人	0.190	44,770.00	8,506		
特殊作業員		人	0.570	37,010.00	21,095		
普通作業員		人	1.140	31,840.00	36,297		
バックホ（クレーン機能付）運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t 吊	日	0.950	58,020.00	55,119		
諸雑費（率+まるめ）	管材料の0.1%	%	0.100	984,000.00	983		
合 計	作業能力：40.00m			27,650.00	1,106,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：66

名称：FRPM管布設⑤ FRPM管φ800（2種） L=4,000、新設

40m当り（40m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ800(2種) L=4,000m	本	10.000	181,000.00	1,810,000		
土木一般世話役		人	0.220	44,770.00	9,849		
特殊作業員		人	0.770	37,010.00	28,497		
普通作業員		人	1.540	31,840.00	49,033		
バックホウ(クレーン機能付)運転	標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t 吊	日	1.100	58,020.00	63,822		
諸雑費(率+まるめ)	管材料の0.1%	式	1.000	1,599.00	1,599		
合 計	作業能力：40.00m			49,070.00	1,962,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：67

名称：コンクリート① 18-8-25(20)、嵩上げコンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート①	18-8-25(20)、嵩上げコンクリート	m3	1.000	43,770	43,770		
合 計	作業能力：1.00m3			43,770	43,770		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：68

名称：コンクリート② 24-12-20(25)、止め壁コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート②	24-12-20(25)、止め壁コンクリート	m3	1.000	44,300	44,300		
合 計	作業能力：1.00m3			44,300	44,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：69

名称：生コンクリート夜間割増

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生コン夜間割増		日	1.000	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00日			150,000.00	150,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：70

名称：型枠 止め壁コンクリート

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	止め壁コンクリート	m2	1.000	12,320	12,320		
合 計	作業能力：1.00m2			12,320	12,320		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：71

名称：現場打ち集水樹① 1,000×1,000×900

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹①	1,000×1,000×900	箇所	1.000	92,500	92,500		
合 計	作業能力：1.00箇所			92,500	92,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：現場打ち集水樹② 1,000×1,000×1,300

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹②	1,000×1,000×1,300	箇所	1.000	102,200	102,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			102,200	102,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：73

名称：現場打ち集水樹③ 1,000×1,000×1,500

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹③	1,000×1,000×1,500	箇所	1.000	169,000	169,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			169,000	169,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：74

名称：現場打ち集水樹④ 1,000×1,200×1,900

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹④	1,000×1,200×1,900	箇所	1.000	239,500	239,500		
合 計	作業能力：1.00箇所			239,500	239,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：現場打ち集水樹⑤ 1,000×1,700×1,000

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹⑤	1,000×1,700×1,000	箇所	1.000	204,200	204,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			204,200	204,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：76

名称：現場打ち集水樹⑥ 1,000×1,700×1,200

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹⑥	1,000×1,700×1,200	箇所	1.000	225,400	225,400		
合 計	作業能力：1.00箇所			225,400	225,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：77

名称：グレーチング蓋① T-25 ます穴1,000×1,000用 170kg超え

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋設置	T-25 ます穴1,000×1,000用	組	1.000	989.00	989		
グレーチング蓋	T-25 ます穴1000×1000用 170kg超え	組	1.000	190,000.00	190,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	190,989.00	11		
合 計	作業能力：1.00組			191,000.00	191,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：グレーチング蓋② T-25 ます穴1,000×1,200用 170kg超え

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋設置	T-25 ます穴1,000×1,200用	組	1.000	1,797.00	1,797		
グレーチング蓋	T-25 ます穴1000×1200用 170kg超え	組	1.000	233,000.00	233,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	234,797.00	3		
合 計	作業能力：1.00組			234,800.00	234,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：グレーチング蓋③ T-25 ます穴1,000×1,700用 170kg超え

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋設置	T-25 ます穴1,000×1,700用	組	1.000	2,850.00	2,850		
グレーチング蓋	T-25 ます穴1000×1700用 170kg超え	組	1.000	289,000.00	289,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	291,850.00	50		
合 計	作業能力：1.00組			291,900.00	291,900		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.466]

時間的制約による補正：あり [1.14] 著しく受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：80

名称：鉄筋工 SD345 D13

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	109,000.00	112,270		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	73,015.00	73,015		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	185,285.00	15		
合 計	作業能力：1.00 t			185,300.00	185,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：材料費 ステップ W=300

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金具	W=300	個	1.000	2,750.00	2,750		
合 計	作業能力：1.00個			2,750.00	2,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：82

名称：張芝工① 全面張

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	高麗芝	m ²	100.000	550.00	55,000		
肥料	化成肥料	kg	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	33.000	230.00	7,590		
土木一般世話役		人	0.150	28,810.00	4,321		
普通作業員		人	2.780	20,490.00	56,962		
植栽割増し費		%	0.500	124,038.00	620		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	124,658.00	42		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,247.00	124,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：張芝工② 全面張

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	高麗芝	m ²	100.000	550.00	55,000		
肥料	化成肥料	kg	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	33.000	230.00	7,590		
土木一般世話役		人	0.150	44,770.00	6,715		
普通作業員		人	2.780	31,840.00	88,515		
植栽割増し費		%	0.500	157,985.00	789		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	158,774.00	26		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,588.00	158,800		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.466]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：84

名称：種子吹付工①

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	1.070	3,590.00	3,841		
クリーピンググレッッドフェスク		k g	3.210	1,770.00	5,681		
普通化成肥料		k g	42.800	155.00	6,634		
ファイバー類		k g	160.500	190.00	30,495		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,356.00	2,968		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	7,042.00	4,929		
土木一般世話役		人	0.070	28,810.00	2,016		
特殊作業員		人	0.180	23,820.00	4,287		
普通作業員		人	0.400	20,490.00	8,196		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	14,499.00	138		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			81.49	81,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：85

名称：種子吹付工②

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	1.070	3,590.00	3,841		
クリーピンググレッッドフェスク		k g	3.210	1,770.00	5,681		
普通化成肥料		k g	42.800	155.00	6,634		
ファイバー類		k g	160.500	190.00	30,495		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,356.00	2,968		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	9,631.00	6,741		
土木一般世話役		人	0.070	44,770.00	3,133		
特殊作業員		人	0.180	37,010.00	6,661		
普通作業員		人	0.400	31,840.00	12,736		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	22,530.00	225		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			91.42	91,420		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：86

名称：下層路盤① HMS-25、t=59cm 2.5m以上4.0m未満

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	80.830	2,900.00	234,407		
下層路盤(空港)		m ²	100.000	568.4	56,840		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,913.00	291,247		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：87

名称：下層路盤② HMS-25、t=141cm 2.5m以上4.0m未満

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	193.170	2,900.00	560,193		
ブルドーザ〔普通・排ガス型(第1次)〕	3t級	時間	20.000	10,070.00	201,400		
振動ロー(舗装用)〔搭乗・タンDEM式〕	排ガス型(第2次) 運転質量2.4~2.8t	時間	20.000	11,630.00	232,600		
普通作業員		人	15.000	31,840.00	477,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,471,793.00	207		
合 計	作業能力：100.00m ²			14,720.00	1,472,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：88

名称：上層路盤① HMS-25、t=13cm W=1.0m未満

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	17.810	2,900.00	51,649		
上層路盤(空港)		m ²	100.000	1,377	137,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,894.00	189,349		

労務時間外補正：なし

時間的制約による補正：なし

労務一括補正：なし

番号：89

名称：上層路盤② HMS-25、t=13cm W=1.0m未満

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	17.810	2,900.00	51,649		
上層路盤(空港)		m ²	100.000	2,654	265,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,171.00	317,049		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：90

名称：上層路盤③ HMS-25、t=13cm W=1.0m以上2.5m未満

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	17.810	2,900.00	51,649		
上層路盤(空港)		m ²	100.000	2,467	246,700		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,984.00	298,349		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：91

名称：上層路盤④ HMS-25、t=13cm W=2.5m以上4.0m未満

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	17.810	2,900.00	51,649		
上層路盤(空港)		m ²	100.000	189.5	18,950		
合 計	作業能力：100.00m ²			706.00	70,599		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：92

名称：上層路盤⑤ 再生安定処理、t=17cm W=3.0m以上4.0m未満

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物（安定処理材）	再生瀝青安定処理材(40)	t	415.480	13,100.00	5,442,788		
混合材夜間割増額		t	415.480	400.00	166,192		
上層路盤(空港)		m ²	1,000.000	476.1	476,100		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			6,085.00	6,085,080		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：93

名称：上層路盤⑥ HMS-25、t=24cm W=2.5m以上4.0m未満

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水硬性粒度調整スラグ	HMS	m ³	32.880	2,900.00	95,352		
上層路盤(空港)		m ²	100.000	379	37,900		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,333.00	133,252		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：94

名称：プライムコート PK-3 0.8L/m²

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	109.00	100,280		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.981	2,981		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	100,280.00	1,939		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			105.20	105,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：95

名称：タックコート PKM-T-Q 0.2L/m²

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PKM-T-Q 0.2L/m ²	L	230.000	259.00	59,570		
タックコート		m ²	1,000.000	1.781	1,781		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	59,570.00	1,189		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			62.54	62,540		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：96

名称：基層 再生粗粒度混合物（20）t=7.0cm W=3.0mを超え4.0m以下

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（20）	t	171.080	13,600.00	2,326,688		
混合材夜間割増額		t	171.080	400.00	68,432		
基層・中間層(空港)		m ²	1,000.000	476.1	476,100		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,872.00	2,871,220		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：97

名称：表層① 再生粗粒度混合物（13）、t=5cm W=1.4m未満

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層①	再生粗粒度混合物（13）、t=5cm W=1.4m未満	m ²	1.000	2,995	2,995		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,995	2,995		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：98

名称：表層② 再生密粒度混合物（13）、t=5cm W=1.4m未満

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層②	再生密粒度混合物（13）、t=5cm W=1.4m未満	m ²	1.000	3,640	3,640		
合 計	作業能力：1.00m ²			3,640	3,640		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：99

名称：表層③ 再生密粒度混合物（13）、t=5cm W=3.0m以上4.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン（20）	t	122.200	14,000.00	1,710,800		
混合材夜間割増額		t	122.200	400.00	48,880		
表層(空港)		m ²	1,000.000	545.2	545,200		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,305.00	2,304,880		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：100

名称：表層④ 密粒度混合物（20）、t=5cm W=3.0m以上4.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン（20）	t	122.200	15,200.00	1,857,440		
混合材夜間割増額		t	122.200	400.00	48,880		
表層(空港)		m ²	1,000.000	545.2	545,200		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			2,452.00	2,451,520		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：101

名称：表層⑤ 密粒度混合物改質Ⅱ型（20）、t=8cm W=3.0m以上4.0m以下

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト混合物	密粒度アスコン（20F）	t	195.520	17,600.00	3,441,152		
混合材夜間割増額		t	195.520	400.00	78,208		
表層(空港)		m ²	1,000.000	545.2	545,200		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			4,065.00	4,064,560		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：102

名称：区画線消去工 ウォータージェット工法、w=15cm

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線消去 夜間	ウォータージェット式 ペイント式 制約受 8休	m	1,000.000	922.00	922,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	922,000.00	0		
合 計	作業能力：1,000.00m			922.00	922,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：103

名称：マーキング消去工 テープ式、実線、黄色 w=1.8m

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.000	31,840.00	127,360		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	127,360.00	40		
合 計	作業能力：100.00m2			1,274.00	127,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：104

名称：マーキング工① テープ式、実線、黄色 w=1.8m

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	5.000	31,840.00	159,200		
路面表示用テープ	黄色 貼付式(圧着) 幅15cm	m2	100.000	11,700.00	1,170,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,329,200.00	800		
合 計	作業能力：100.00m2			13,300.00	1,330,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：105

名称：マーキング工② 常温式、実線、黄色、W=15cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラフィックペイント 常温型	黄色 JIS K 5665/1種	L	42.000	950.00	39,900		
ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転	1.3L/min	時間	2.110	579.00	1,221		
土木一般世話役		人	0.620	44,770.00	27,757		
特殊作業員		人	0.620	37,010.00	22,946		
普通作業員		人	1.860	31,840.00	59,222		
トラック[普通型]	2t積	時間	2.110	8,771.00	18,506		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	39,900.00	748		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,703.00	170,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：106

名称：保安要員① 交通誘導警備員B

1人日 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,100.00	13,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,100.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,100.00	13,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：107

名称：保安要員② 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	20,360.00	20,360		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	20,360.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			20,360.00	20,360		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：108

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	112.000	9,410.00	1,053,920		
軽油		L	134.000	147.00	19,698		
運転手（一般）		人	3.941	34,590.00	136,319		
軽油		L	871.000	147.00	128,037		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,337,974.00	26		
合 計	作業能力：1.00式			1,338,000.00	1,338,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：109

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	112.000	2,050.00	229,600		
軽油		L	268.000	147.00	39,396		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	268,996.00	4		
合 計	作業能力：1.00式			269,000.00	269,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 運転質量0.5～0.6t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
軽油		L	4.100	147.00	602		
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.5～0.6t	日	1.500	1,590.00	2,385		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	39,997.00	3		
合 計	作業能力：1.00日			40,000.00	40,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型] 排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	38,300.00	38,300		
軽油		L	83.000	147.00	12,201		
バックホウ (クローラ)	標準型・排ガス対策型(2014年規制)	日	1.580	10,200.00	16,116		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	66,617.00	3		
合 計	作業能力：1.00日			66,620.00	66,620		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：バックホウ(クレーン機能付)運転 標準・排対2次・山0.80m3/平0.60m3 2.9t吊

運転1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	38,300.00	38,300		
軽油		L	48.000	147.00	7,056		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	排対2次・山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.120	11,300.00	12,656		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	58,012.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			58,020.00	58,020		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：種子吹付機運転 4.0m3

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	2.900	147.00	426		
種子吹付機[車載式(種子専用)]	タンク容量4.0m3 搭載トラック4t車	時間	1.000	1,930.00	1,930		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,356.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			2,356.00	2,356		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.210	22,260.00	4,674		
軽油		L	5.500	147.00	808		
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1.000	1,560.00	1,560		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,042.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			7,042.00	7,042		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.210	34,590.00	7,263		
軽油		L	5.500	147.00	808		
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1.000	1,560.00	1,560		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,631.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			9,631.00	9,631		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.466]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事

機械運転単価表番号：7

機械運転単価表名称：ブルドーザ〔普通・排ガス型(第1次)〕 3t級

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	4.200	147.00	617		
運転手(特殊)		人	0.200	38,300.00	7,660		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型(1次基)〕	3 t 級	時間	1.000	1,790.00	1,790		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	10,067.00	3		
合 計	作業能力：1.00時間			10,070.00	10,070		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表番号：8

機械運転単価表名称：振動ローラ(舗装用)〔搭乗・タンデム式〕 排ガス型(第2次) 運転質量2.4～2.8t

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	3.500	147.00	514		
特殊作業員		人	0.230	37,010.00	8,512		
振動ローラ〔搭乗・タンデム式・排出ガス対策〕	運転質量2.4～2.8t	時間	1.000	2,600.00	2,600		運転時間換算
諸雑費(まるめ)		式	1.000	11,626.00	4		
合 計	作業能力：1.00時間			11,630.00	11,630		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事

機械運転単価表番号：9

機械運転単価表名称：ラインマーカ(常温ハンドガイド式)運転 1.3L/min

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー	L	0.470	158.00	74		
ラインマーカ [ペイント・ハンドガイド式]	幅15・20cm 1.3L/分	時間	1.000	505.00	505		運転時間換算
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	579.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			579.00	579		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

機械運転単価表番号：10

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 2t積

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手 (一般)		人	0.210	34,590.00	7,263		
軽油		L	3.900	147.00	573		
トラック [普通型]	2 t 積	時間	1.000	935.00	935		運転時間換算
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	8,771.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			8,771.00	8,771		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける